ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1738/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria de Assistência Social, solicita a alocação de mais recursos para atendimento da
alta demanda reprimida do Cartão Social, tendo em vista os reflexos sociais e econômicos
da pandemia de COVID-19.

JUSTIFICATIVA:

Conforme resposta do Requerimento 54/2021, a Secretaria de Assistência Social informou
uma alta demanda reprimida de Cartão Social para famílias em vulnerabilidade social. Por
essa razão, solicita-se a ampliação de recursos para esta rubrica orçamentária.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE MAIO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB